
COMUNE DI ARQUA’ PETRARCA 
Provincia di Padova 

--==ooOoo==-- 
 
 

ORIGINALE N.           6  
Prot. N.  _________ Del     17-01-2009  
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE  DEI VALORI MINIMI DI AREE EDIFICA= 
 BILI PER CONTROLLO ICI ANNO 2009. 
  
  

 
L'anno   duemilanove  il giorno  diciassette del mese di gennaio alle ore 10:00 nella Residenza Municipale, 
per riunione di Giunta. Eseguito l'appello risultano: 
 Presenti/Assenti 

   PERAZZOLO MAURIZIO A 
CALLEGARO LUCA P 
PULITO IVO P 
POLITO GIULIANO P 

  (P)resenti    3 (A)ssenti    1
 
Assiste alla seduta la Sig.ra Dr.ssa STEFANIA MALPARTE Segretario Comunale. 
Il Sig. CALLEGARO LUCA, in qualità di VICESINDACO, assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
 
Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicata All’albo Pretorio comunale 
per la durata di 15 giorni consecutivi dal            al            
 
Addì             
 
 Il Messo Comunale 
N° ______  Registro atti pubblicati Beatrice BRESSANIN 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 17-01-2009 COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
  

 
Oggetto: Aree edificabili - definizione valore minino per l’anno 2009 ai fini ICI. 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
  

RITENUTO indispensabile procedere alla fissazione del valore minimo per aree edificabili 
per l’anno 2009 ai fini ICI; 
 

VISTO l’art. 5 - comma V – del Decreto Legislativo n. 504/1992 che stabilisce che per le 
aree fabbricabili il valore è costituito da quello venale in comune commercio alla data del 1^ 
gennaio dell’anno di imposta; 
 

VISTA la proposta di definizione dei valori minimi delle aree edificabili redatta dall’Ufficio 
Tecnico Comunale, allegata sub “A” e ritenuto di condividerne il contenuto, ritenendo meritevole di 
approvazione; 
 

RITENUTO di utilizzare i valori come determinati nell’allegato sub “A”, quali minimi da 
applicare per l’anno 2009, relativi alle aree edificabili nelle zone territoriali “A” – “B” – “C” - “D” 
e “E”, fermo restando che il valore è costituito da quello di mercato in comune commercio nel 
territorio di Arquà Petrarca; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 504/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO il Regolamento comunale ICI; 
 

VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 circa le specifiche 
competenze attribuite alla Giunta Comunale, 
 

SI PROPONE 
 
1. Di confermare la quantificazione dei valori minimi attribuibili alle aree edificabili urbanizzate e 

di completamento e delle aree edificabili non urbanizzate comprese nelle zone di espansione ai 
fini del calcolo dell’ICI così come formulati e valutati dall’Ufficio Tecnico Comunale nella 
tabella allegata sub “A” per l’anno 2009. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 
 
 VISTO il parere del Responsabile del Servizio interessato previsto dall'art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
 DOPO breve discussione d'intesa sull'argomento e non essendoci da registrare  alcuna 
osservazione e/o integrazione alla suddetta proposta; 
 
 Con voti unanimi favorevolmente espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 17-01-2009 COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
  

1) Di far propria la proposta di deliberazione suesposta, nella sua formulazione integrale, 
ovvero,  senza alcuna modificazione né integrazione; 

 
2) Di comunicare, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, contestualmente alla 

pubblicazione, il presente provvedimento ai capigruppo consiliari. 
 

SUCCESSIVAMENTE, con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

- Di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 17-01-2009 COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CALLEGARO LUCA Dr.ssa STEFANIA MALPARTE 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 – comma 3 – Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, in quanto con la 
riforma introdotta dalla legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 “Modifiche al titolo V della parte seconda 
della Costituzione” l’abrogazione dell’articolo 130 della Costituzione ha reso non più operativi i controllo 
sugli atti degli Enti Locali (Parere “Vicinale risponde” in Guida agli Enti Locali n. 50 del 27 dicembre 2003 
– pag. 52),  è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi 
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E' DIVENUTA 
ESECUTIVA il __________________________ ai sensi del 3° comma dell'articolo 134 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 
 IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
 
  

 
 
Il Difensore Civico di_______________________ con sua nota n. __________ in data __________ 
ha chiesto la produzione di chiarimenti in merito alla presente deliberazione. 
 
 
Lì IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA 
 
 
 
Chiarimenti del Comune di Arquà Petrarca forniti con nota n. _____________ del ______________ 
Ricevuta dal Difensore civico di __________________ al n. ______________ in data ___________ 
 
 
Lì IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA 
 
 
 
 
Che nei suoi confronti, con nota n. ____________ del _____________, avendo il Difensore Civico 
di _________________ evidenziato possibili vizi di legittimità, con atto di ____________________ 
in data ___________________, la presente deliberazione è stata _____________________ 
(Revocata, Autoannullata, ecc.). 
 
 
Lì IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA 
 
                                                                                           


	COMUNE DI ARQUA’ PETRARCA
	ORIGINALE
	N.           6

	Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale


